
•i Prefeitura de *••Tiangua

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADWDICACAO

Tendo presente o edital de julgamento do processo licitatório na modalidade: TOMADA DE PREÇO

12.17.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DE OFICINAS, CURSOS E CAPACITAÇÃO CONTINUADA, CREAS,

MSE/CREAS, IGD, SCFV PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE, atesto a regularidade do certame em te/o, e

HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo

vencedor, a saber: A. IGOR FURTADO UMA EVENTOS EPP, inscrita no CNPJ sob o n* 05.951.857/0001-

00, vencedor da licitação, com o seguinte valor: menor Valor Global R$ 208.150,00 (Duzentos e Oito

Mil, Cento e Cinquenta Reais), para esta Secretaria conforme especificação abaixo.

ITEM

01.

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

ESPECIFICAÇÃO
. •

Capacitação para os Trabalhadores da Unidade de Acolhimento e Residência
Inclusiva com carga horária de 40 horas/aula, incluso material didático,
expediente, coffee break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.

Oficina para os Orientadores do CRAS com carga horária de 30 horas/aula,
incluso material didático, expediente, coffee break, almoço, estadia e

deslocamento do instrutor.

Capacitação para os Orientadores do CREAS e profissionais de nível superior
com carga horária de 30 horas/aula, incluso material didático, expediente,
coffee break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.

Capacitação para Conselheiros Tutelares com carga horária de 30 horas/aula,
incluso material didático, expediente, coffee break, almoço, estadia e
deslocamento do instrutor.

Oficina de aperfeiçoamento dos Trabalhadores do CRAS e CREAS que atuam no
enfrentamento ao Traoalho Infantil com carga horária de 30 horas/aula, incluso
material didático, expediente, coffee break, almoço, estadia e deslocamento do
instrutor.

Oficina de aperfeiçoamento da Proteçao Social Básica - PSB CRAS CENTRO E
BELA VISTA com carga horária de 30 horas/aula, incluso material didático,
expediente, coffee break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.

Oficina de aperfeiçoamento da Proteçãc Social Básica -PSB CRAS SANTO
ANTÓNIO corn carga horária de 30 horas/aula, incluso material didático,
expediente, coffee break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.

Oficina de aperfeiçoamento da Proteçao Social Básica -FSE com carga horária
de 30 horas/auia, incluso material didáticc, expediente, coffee break, almoço,

estadia e deslocamento do instrutor.

Oficina sobre Violação de Direitos dá Pessoa Idosa e Pessoa com Deficiência
com horária de 30 horas/auis, incluso materiai didático, expediente, coffee
break, almoço, estadia e deslocamento do instrutcr.

Capacitação sobre o Trabalho Social com as Famílias com horária de 30
horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break, almoço, estadia

e deslocamento do instrutor.

Oficina Ato Infracional e Medidas Socieducativas com horária de 30 horas/aula,
incluso material didático, expediente, coffee b^eak, almoço, estadia e

deslocamento do instrutor.
Capacitação para o Conselho Municipal de Assistência Social - CIVíAS com
horária de 30 horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break,
almoço, estadia e deslocamento do instrutor.

Caoacitação pars o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente e Conselho

UN1D.

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

QTD

25

30

20

8

50

25

15

20

35

50

25

30

30

VALOR

R$ 325,00

R$ 325,00

R$ 325,00

RS 500,00

RS 325,00

R$ 325,00

R$ 400,00

RS 325,00

R$ 500,00

RS 325,00

R$ 500,00

RS 325,00

RS 325,00

VALOR TOTAL

R$ 8.125,00

R$ 9.750,00

R$ 6.500,00

R$ 4.000,00

R$ 16.250,00

R$ 8.125,00

RS 6.000,00

RS 6.500,00

RS 17.500,00

R$ 16.250,00

R$ 12.500,00

RS 9.750,00

RS S.750,00

Av. Moisés Moiía, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiar.gua.ce.gov.br
CNP]: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.9^.0.167-i - Fone/Fax: Í881 3671-2288 / 3671-2888



M Prefeitura de rTiártguá

14

15

16

17

18

19

20

21

Tutelar, com horária de 30 horas/aula, incluso material didático, expediente,
coffee break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.
Capacitação para o Conselho Municipal do Idoso e técnicos da Proteção Social
Especial, com horária de 30 horas/aula, incluso material didático, expediente,
coffee break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.
Capacitação para o Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência e técnicos da
Proteção Social Básica e Especial com horária de 30 horas/aula, incluso material
didático, expediente, coffee break, almoço, estadia e deslocamento do
instrutor.
Capacitação para o Conselho Municipal da Mulher e Técnicos do CRAM, com
horária de 30 horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break,
almoço, estadia e deslocamento do instrutor.
Oficina para os Orientadores sobre Busca Ativa e abordagem Social com horária
de 20 horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break, almoço,
estadia e deslocamento do instrutor.
Oficina para os Trabalhadores do SUAS de nível superior com horária de 8
horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break, almoço, estadia
e deslocamento do instrutor.
Oficina para todos os profissionais de ensino superior da SETAS com carga
horária de 8 horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break,
almoço, estadia e deslocamento do instrutor.
Oficina para os profissionais do CRAS, CREAS, CRAM e Conselho Tutelar sobre a
escuta Protegida de 8 horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee
break, almoço, estadia e deslocamento do instrutor.
Oficina para os motoristas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social sobre
a política de assistência social e o sigilo profissional com carga hora 8
horas/aula, incluso material didático, expediente, coffee break, almoço, estadia
e ilfslocriinento do ;nsuuior.

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

Cursista

22

25

30

35

40

40

30

10

^

R$ 325,00

RS 325,00

RS 325,00

RS 325,00

RS 325,00

RS 325,00

RS 325,00

RS 500,00

RS 7.150,00

RS 8.125,00

RS 9.750,00

RS 11.375,00

RS 13.000,00

R$ 13.000,00

RS 9.750,00

RS 5.000,00

Valor Global de R$ 208.150,00 (Duzentos e Oito Mil, Cento e Cinquenta Reais).

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Tianguá/CE, 01 de Abril de 2019.

í
MAftMfEDlTE LOPES DE OLIVEIRA VAZ

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

a/^lux&yo-p
IVEIRA \?AZ

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPI: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: Í881 3671-2288 / 3671-2888


